
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  14/09/2012           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO ABUSIVISMO 
EDILIZIO/ABITABILITA'

SETTORE 02

Dalla residenza Municipale, lì  06/09/2012               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 14/09/2012 al 29/09/2012        

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    576    DEL     11/07/2012 

RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE ACCERTAMENTO ASSUNTO 
CON  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  213  DEL  23/03/2012: 
"TRASFORMAZIONE IN DIRITTO DI PROPRIETA' AREA GIA' CONCESSA IN 
DIRITTO DI SUPERFICIE 2° COMPARTO PEEP - DITTA PERAZZINI MAURO, 
PERAZZINI GIOVANNA, PASQUINELLI SILVANA" 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO AMMINISTRATIVO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Fabio Tomasetti 

PRATICA N.   657  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 23/12/2011, dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  provvisoriamente  le 
risorse  ai  Dirigenti  nelle  more  dell'approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  per 
l'esercizio  finanziario  2012,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio  2012-2014  e  la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la determinazione dirigenziale n. 213 del 23/03/2012, con la quale si è 
proceduto  alla  trasformazione  in  diritto  di  piena  proprietà  del  diritto  di  superficie 
sull'area 2° Comparto PEEP, concessa ai sigg.ri Perazzini Mauro, Perazzini Giovanna e 
Pasquinelli  Silvana,  proprietari  superficiari  di  porzione  di  edificio  costruito  sulla 
medesima area, distinta a Catasto Terreni del Comune di Cattolica al F. 4 mappali 2182, 
2265,  2266,  2267,  2269,  2297 e  158 di  mq.  2168 per  il  corrispettivo stabilito  in  € 
5.535,00;

Considerato che la somma di cui sopra è stata accertata erroneamente sul cap. 
825.000 “Alienazioni beni patrimoniali per il finanziamento investimenti”  del Bilancio 
2012  - Accertamento n. 185/2012 – Codice Siope 4106 anziché sul competente capitolo 
830.000 “Alienazioni terreni, aree e trasformazioni diritti di superficie nei comprensori 
PEEP” del Bilancio 2012;

Ritenuto opportuno, quindi, procedere a tale rettifica allo scopo di movimentare il 
competente  capitolo  di  bilancio  all'atto  dell'incasso  della  somma  dovuta  dai  sigg.ri 
Perazzini Mauro, Perazzini Giovanna e Pasquinelli Silvana;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) –  di  rettificare  l'accertamento n.  185/2012 dell'importo pari  ad € 5.535,00, 
assunto  sul  capitolo  825.000  “Alienazioni  beni  patrimoniali  per  il  finanziamento 
investimenti”   del  Bilancio  2012  erroneamente  movimentato  con  determinazione 
dirigenziale n. 213 del 23/03/2012,  trasferendolo al capitolo correttamente competente 
830.000 “Alienazioni terreni, aree e trasformazioni diritti di superficie nei comprensori 
PEEP” del Bilancio 2012  – Codice Siope 4106;

2) – di autorizzare l'Ufficio Ragioneria alla rettifica in oggetto;

Pratica  657  Determinazione Dirigenziale  n.  576 del  11/07/2012 pag. 2 di 4



3) – di ritenere valida ed efficace a tutti gli effetti, la determinazione dirigenziale 
n. 213 del 23/03/2012, la quale non viene in alcun modo alterata e modificata con il 
presente atto, utile solo ai fini contabili interni;

4)  –  di  individuare  nella  persona  dell'Istruttore  Direttivo  Claudia  Livi  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

5)  –  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Settore 2. 

  

Il Dirigente Responsabile
  Fabio Tomasetti 

Pratica  657  Determinazione Dirigenziale  n.  576 del  11/07/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 2-Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  11/07/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  657  Determinazione Dirigenziale  n.  576 del  11/07/2012 pag. 4 di 4


